

Communiqué de presse

Retour sur sept ans de présidence de Laurent GRANDSIMON

Laurent GRANDSIMON, maire de Luz-Saint-Sauveur, a démissionné de ses fonctions pour des raisons personnelles, le dimanche 20 novembre 2022. Il quitte ainsi de fait, son mandat de Président du Conseil d'administration du Parc national des Pyrénées qu'il occupait depuis 7 ans.

Elu une première fois mardi 1er décembre 2015, il a ensuite été réélu à l'unanimité par le conseil d'administration le mardi 8 février 2022. Qu'ils soient représentants de l'Etat, représentants des collectivités, personnalités qualifiées ou représentants des agents du Parc national des Pyrénées, les membres du conseil d'administration lui ont ainsi exprimé leur confiance pour porter sa vision du Parc national des Pyrénées, et porter cette instance avec une réelle ambition pour le développement local, l'éducation à l'environnement et la protection de l'environnement. Plusieurs projets engagés ces derniers mois verront encore le jour dans les années qui viennent dont notamment la reconstruction du refuge de Barroude.

Très engagé au sein du Parc national, mais également pour le collectif des parcs nationaux de France, il a notamment œuvré pour le développement de la marque *Esprit Parc national*. Il a également représenté les présidents des Parcs nationaux à l'échelle nationale à partir de 2017 pour faire connaître les enjeux et les missions des parcs nationaux auprès des ministres successifs, et mobiliser les moyens nécessaires malgré les difficultés du contexte actuel.

Proche du terrain, il a su porter le projet avec une réelle ambition pour le territoire. Il est aussi personnellement très apprécié des équipes de l'établissement pour sa compréhension et son engagement en faveur des missions du Parc national et sa présence de tous les instants.

Le conseil d'administration du Parc national des Pyrénées se réunira demain, vendredi 25 novembre 2022, sous l'animation de sa Vice-présidente. L'occasion pour les administrateurs de féliciter le travail accompli par Laurent GRANDSIMON pour le Parc national des Pyrénées avant d'organiser la relève.



Laurent GRANDSIMON au Congrès international de conservation de la Nature à Marseille (2020)

Parc national des Pyrénées Villa Fould - 2 rue du IV septembre – BP 736 - 65007 Tarbes



Laurent GRANDSIMON aux côtés de Madame la secrétaire d'Etat à la Biodiversité, Bérangère ABBA et des agents du Parc national des Pyrénées, lors de la présentation de l'opération 2021 « Réussir ma rando ».

© C. Cuenin – Parc national des Pyrénées



Laurent GRANDSIMON à l'occasion d'un lâcher de bouquetins ibériques en vallée d'Aspe en 2019.

© C. Cuenin – Parc national des Pyrénées



Laurent GRANDSIMON remet la plaque commémorative de l'anniversaire des 50 ans du Parc national des Pyrénées aux élus de la vallée d'Ossau en 2017.

© C. Cuenin – Parc national des Pyrénées



Sur le terrain aux côtés des élus et des agents du Parc national, en Réserve naturelle nationale du Néouvielle (2020)

© C. CUENIN - Parc national des Pyrénées



Première journée annuelle des bénéficiaires de la marque Esprit Parc national, Val d'Azun en 2016 © E. FARAND – Parc national des Pyrénées

Contact presse : Caroline BAPT, chargée de mission Communication Tél : 06.30.15.99.39 – email : caroline.bapt@pyrenees-parcnational.fr